(財) 日本ラグビーフットボール協会 女子委員会 九州ラグビーフットボール協会 女子委員会

## 九州地区女子ラグビー合同トライアウト実施のお知らせ

(財)日本ラグビーフットボール協会では、オリンピック種目となった 7 人制(セブンスラグビー)及び 15 人制日本代表選手の育成・強化を継続的に行っております。女子ラグビーの知名度 UP や競技人口の増加を目指すとともに、他競技より能力の高い選手を選出し、オリンピック出場・15 人制ワールドカップ本選出場を目標に戦っていくことが必要であると感じております。九州地区でも、各年齢層の女子ラグビー選手の発掘・育成・強化が急務と思われます。

そこで本年も、下記要領にて「成年(18歳以上)」・「U18九州代表候補」・「U15九州選抜(ユース)」・「U12九州ユース」のトライアウトを実施します。各ポジションの専門性が高いラグビーは、以前から皆さんが親しまれ、活動されている他競技の能力を存分に活かすことが出来るスポーツです。是非この機会に、オリンピック選手・日本代表選手を目指してみませんか?万障お繰り合わせの上、ご応募を下さいます様、お待ちしております。

## 合同トライアウト実施概要

1、主催 (財) 日本ラグビーフットボール協会

2、主管 九州ラグビーフットボール協会女子委員会

3、日程 平成24年4月22日(日)

4、時間 10 時集合 10 時 30 分開始・16 時終了予定

5、会場 福岡市東区香椎浜 3-21 さわやかスポーツ広場ラグビーグランド(JR 千早駅より車で 10 分)

6、応募資格 18 才以上(成年)・U18(高校生)・U15(中学生)・U12(小学 5・6 年生)の 4 カテゴリー

\*ラグビー経験は問いません。

①身長 150 c m以上 ②体重 50 k g 以上 ③ 2 0 mシャトルランテスト: 100 以上

④立ち幅跳び: 2.20m以上 ⑤50m走: 7.45 秒以内

\* 18 才以上(成年)については、上記 5 項目で最低 1 項目クリアしていること。

7、参加費 1,000円(保険代・通信費等) 当日受付でお支払い下さい。

8、選考方法 体力測定・適応能力・判断力等を総合的に判断・選考します。

9、セレクター 女子九州代表チーム指導者

10、応募方法 「九州ラグビーフットボール協会 HP」より「九州地区女子日本代表トライアウト参加募集」

より参加申込書をダウンロードして、九州ラグビーフットボール協会まで FAX (092-

715-0585) 又はメール(krfu@i-kyushu.or.jp)

でお申込下さい。

11、応募締切 平成24年4月18日(水)

12、合否発表 本トライアウト終了後、九州ラグビーフットボール協会 HP 上で発表します。

13、今後の活動 トライアウト終了時にお知らせします。

14、問合せ先 九州ラグビーフットボール協会 事務局 1回:092-715-8172 浜辺 まで

15、その他 当日は、運動の出来る服装・運動靴・タオル・着替え・昼食をご持参下さい。